ПРОТОКОЛ№ 4
Заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

от 15.12.2025 г.

Присутствовали: 9 человек.
Бузоева Д. А. – зам. директора по ВР
Братанова В. Ю. – зам. директора по УВР
Кулова Ф. В. – зам. директора по УВР
Кантемирова Л. Х. – учитель родного языка
Бердиева А. С. – Председатель Управляющего совета
Мудадова А. А. – классный руководитель
Гуцаева О. А. – классный руководитель
Салбиева О. П. – классный руководитель

Повестка дня:

1. Анализ работы школы по профилактике правонарушений и преступлений
за 1 полугодие.

2. Планирование работы с учащимися на зимних каникулах.
3. Приглашение родителей, учащихся пропускавших уроки без

уважительной причины, родителей, у которых отсутствует контроль за
ребенком.

4. Предварительные итоги успеваемости и посещаемости за 2 четверть,
итоги посещения учащимися учебных занятий (пропуски).

5. Совместное заседание Совета по профилактике, классных руководителей
и учителей-предметников по проблеме предотвращения грубых нарушений
дисциплины в школе.

6. Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в
социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на
учете в ВШК и органах системы профилактики во время зимних каникул.

7. Индивидуальные семейные консультации с родителями учащихся
«группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении,
из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и органах системы
профилактики находящихся в социально-опасном положении.

8. Беседа «Петарды омраченный праздник».
9. Беседа «Чем опасны зимние дороги».
10. Проведение общешкольных и классных родительских собраний в

январе 2026 г.

11. Организация индивидуальной помощи неуспевающим (2 четверть), а
также школьникам, которые совершили правонарушения.

По 1 вопросу выступила заместитель директора по ВР Бузоева Д. А.,
которая познакомила присутствующих с анализом работы школы по
профилактике правонарушений и преступлений за 1 полугодие.

Решили:
Руководителям ШМО классных руководителей проанализировать на

заседании результаты работы за первую полугодие, наметить пути повышения
качества знаний, активизировать работу с учащимися группы «риска»,
организовать работу с ребятами, имеющими по одной «3» и одной «4»,
поставить на особый контроль подготовку к итоговой аттестации, всю работу
проводить в тесном контакте с родителями, добиваться двустороннего контроля
успеваемости и посещаемости обучающихся.

По вопросу планирования работы с учащимися на зимних каникулах
выступили классные руководители.

По 3 вопросу выступила заместитель директора по ВР Бузоева Д. А.,
которая сообщила о том, что были приглашены родители, учащихся
пропускавших уроки без уважительной причины, родителей, у которых
отсутствует контроль за ребенком.

По 4 вопросу - «Предварительные итоги успеваемости и посещаемости за 2
четверть, итоги посещения учащимися учебных занятий (пропуски)» выступила
Зам. Директора по УВР Братанова В. Ю.

С остальными вопросами ознакомила Зам. Директора по ВР Бузоева Д. А.

Решение:

1. Совместно с Советом по профилактике, классными руководителями и
учителями-предметниками проводить ежедневную работу по проблеме
предотвращения грубых нарушений дисциплины в школе, неуспеваемостью и
пропусками учащихся школы.

2. Проконтролировать занятость учащихся «группы риска», детей из семей,
находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей,
детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во время
зимних каникул.

3. Провести индивидуальные семейные консультации с родителями
учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном
положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и
органах системы профилактики находящихся в социально-опасном положении.

4. Провести беседы «Петарды омраченный праздник» с 1-11 классами.
5. Провести беседы «Чем опасны зимние дороги» с 1-11 классами.
6. Провести общешкольные и классные родительские собрания в январе

2026. г.
7. Организовать индивидуальную помощь неуспевающим учащимся по

итогам 2 четверти, а также со школьниками, которые совершили
правонарушения.

Председатель Совета профилактики
Бузоева Д. А.

Члены Совета профилактики
Братанова В. Ю.
Кулова Ф. В.
Кантемирова Л. Х.
Бердиева А. С.